Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» декабря 2017 г.                                                                                           № 975-п

О внесении изменений в постановление администрации Ермаковского района от 09 октября 2014 года №785- п «О внесении изменений и дополнений в постановление от 14.11.2013г. № 765-п «Об утверждении положения «О системах оплаты труда работников Управления образования администрации Ермаковского района, и муниципальных учреждений, не относящихся к муниципальным должностям, должностям муниципальной службы»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 29.10.2009г. № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», решением Ермаковского районного совета депутатов от 21.12.2017г. №23-144р, руководствуясь Уставом Ермаковского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Ермаковского района от 09 октября 2014 года №785- п «О внесении изменений и дополнений в постановление от 14.11.2013г. № 765-п «Об утверждении положения «О новых системах оплаты труда работников Управления образования администрации Ермаковского района, и муниципальных учреждений, не относящихся к муниципальным должностям, должностям муниципальной службы» изменения и изложить в новой редакции согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Постановление от 31 октября 2016 года № 685-п О внесении изменений в постановление администрации Ермаковского района от 09 октября 2014 года №785- п «О внесении изменений и дополнений в постановление от 14.11.2013г. № 765-п «Об утверждении положения «О новых системах оплаты труда работников Управления образования администрации Ермаковского района, и муниципальных учреждений, не относящихся к муниципальным должностям, должностям муниципальной службы» считать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ермаковского района по социальным и общественно-политическим вопросам Добросоцкую И.П.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2018 года.

Глава района                                                                                           М.А. Виговский

Приложение
к постановлению администрации
Ермаковского района
от 28.12.2017г. № 975-п
Приложение 1
к Примерному положению
«О системах оплаты труда
работников Управления образования
администрации Ермаковского района,
и муниципальных учреждений,
не относящихся к муниципальным должностям,
должностям муниципальной службы»

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников Управления образования администрации Ермаковского района, отнесенным к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ), утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 29.05.2008 №247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	Квалификационные уровни, должности
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	2 971,00

	2 квалификационный уровень
	3 134,00

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	Квалификационные уровни, должности
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	3 297,00

	2 квалификационный уровень
	3 623,00

	3 квалификационный уровень
	3 981,00

	4 квалификационный уровень
	5 024,00

	5 квалификационный уровень
	5 675,00

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Квалификационные уровни
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	3 623,00

	2 квалификационный уровень
	3 981,00

	3 квалификационный уровень
	4 370,00

	4 квалификационный уровень
	5 253,00

	5 квалификационный уровень
	6 133,00

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	Квалификационные уровни
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	6 592,00

	2 квалификационный уровень
	7 637,00

	3 квалификационный уровень
	8 223,00

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников Управления образования администрации Ермаковского района, отнесенным к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ), утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Квалификационные уровни
Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	2 552,00

	[bookmark: sub_1102]2 квалификационный уровень
	2 675,00

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Квалификационные уровни Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	2 971,00

	[bookmark: sub_1202]2 квалификационный уровень
	3 623,00

	[bookmark: sub_1203]3 квалификационный уровень
	3 981,00

	[bookmark: sub_1204]4 квалификационный уровень
	4 796,00

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников Управления образования администрации Ермаковского района, отнесенным к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ), утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 06.08.2007 №526 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников»:

ПКГ должностей работников образования

	 Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа педагогических работников

	3 квалификационный уровень при наличии среднего профессионального образования
	5 588,00

	при наличии высшего профессионального образования
	6 364,00

	4 квалификационный уровень при наличии среднего профессионального образования
	6 115,00

	при наличии высшего профессионального образования
	6 967,00

ПКГ руководителей структурных подразделений

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	7 248,00

Количество средних окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников основного персонала, используемое при определении размера должностного оклада руководителя учреждения

	Учреждение
	Должностной оклад основного персонала
	Количество средних окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников основного персонала учреждения

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение «Ермаковский информационно-методический центр»
	методист
	2,0

	2
	Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия по ведению учета в сфере образования»
	бухгалтер
	[bookmark: _GoBack]2,5